Ja, ich möchte beim Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V.  Mitglied werden		
Name:	me:Vorname:	
Straße:		
PLZ/Wohnort:		
Geburtsdatum:	Telefonnr.:	
Email-Adresse:		
don		
Ort , den	Datum	Unterschrift
Jahresbeitrag Ich unterstütze den Verein mit einem jährlichen Beitrag von€ (Mindestbeitrag: Einzelpersonen: 20 €, Familien 30 €, Jugendliche 10 €)  Ich ermächtige den Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.  Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.		
Kontoinhaber Bankverbindung:		
Name:Vorname:		
Straße:		
PLZ/Wohnort:		
IBAN:		
BIC:		
Der Beitrag wird jährlich zum 15.06. von o.g. Konto abgebucht.		

Ort Datum Unterschrift des Kontoinhabers

Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V.



Unsere Kantorei - immer eine Spende wert!

# Der Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e. V.

Unsere Kantorei - immer eine Spende wert!

Damit auch in Zukunft anspruchsvolle Konzerte angeboten werden können, ist die Eberbacher Kantorei auf die Unterstützung vieler Freunde und Förderer angewiesen.

Mit einer Mitgliedschaft im Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e. V. fördern Sie regelmäßig die kirchenmusikalische Arbeit in Eberbach.

Für einen Jahresbeitrag von nur 20€ (für Ehepaare/Familien 30€) werden Sie Mitglied.

Ein Antragsformular finden Sie auf der Rückseite dieses Flyers.

Wir freuen uns selbstverständlich auch über Einzelspenden.

# Kontakt

Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e. V.

Leopoldsplatz 3 69412 Eberbach

Jürgen Scheuble, 1. Vorsitzender

Email: jscheuble@t-online.de

Sie können ein SEPA-Lastschriftmandat erteilen oder Ihre Spende auf eines der unten stehenden Konten überweisen.

Auf Wunsch erhalten Sie eine Spendenbescheinigung.

Volksbank Neckartal

BIC: GENODE61NGD IBAN: DE65 67291700 0020881402

Sparkasse Neckartal-Odenwald

BIC: SOLADES1MOS IBAN: DE58 67450048 000124 2692

#### **Evang. Bezirkskantorat**

KMD Achim Plagge Leopoldsplatz 3 69412 Eberbach Tel.: 06271 942554

Email: ev.bezirkskantorat@ekieber.de

Besuchen Sie auch die Homepage unserer Kirchengemeinde:

www.eki-eberbach.de



# Die Eberbacher Kantorei

pflegt und fördert die Evangelische Kirchenmusik. Sie führt oratorische Konzerte auf und bereichert Gottesdienste durch Kantaten und Chorsätze. Der Chor wirkt dabei mit namhaften Orchestern zusammen.

Fundierte Stimmbildung ermöglicht allen interessierten Neueinsteigern und erfahrenen Sängerinnen und Sängern, geistliche Werke mit Freude und Erfolg zu erarbeiten und aufzuführen.

Die "Sing mit!"-Projekte laden dazu ein, probeweise mitzusingen, unkompliziert wieder auszusteigen - oder auch zu bleiben.

## Kontakt

KMD Achim Plagge

Tel. 06271 942554; Email: ev.bezirkskantorat@ekieber.de

Chorobmann Alfred Schließler

Tel. 06271 6496, Email: alfred@schliessler.de

# Proben

Montags von 20.00 bis 21.30 Uhr im Evang. Gemeindehaus am Leopoldsplatz 3, 69412 Eberbach

Neue Sängerinnen und Sänger aller Stimmlagen sind herzlich willkommen!



#### Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V.

#### Hinweise zur Datenverarbeitung

#### 1. Name und Kontaktdaten des für die Verarbeitung Verantwortlichen

Diese Datenschutzhinweise gelten für die Datenverarbeitung durch:

Verantwortlich: Verein der Freunde der Eberbacher Kantorei e.V.,

1. Vorsitzender Jürgen Scheuble, Leopoldsplatz 3, 69412 Eberbach

E-Mail: foerderverein@eberbacher-kantorei.de

# 2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten sowie Art und Zweck und deren Verwendung

Mit ihrem Antrag auf Mitgliedschaft erheben wir folgende Informationen:

- Anrede, Vorname, Nachname,
- · eine gültige E-Mail-Adresse,
- Anschrift,
- Telefonnummer (Festnetz und/oder Mobilfunk)
- . Geburtsdatum
- Bankverbindung

Die Erhebung dieser Daten erfolgt,

- um Sie als Mitglied aufnehmen zu können
- zur Korrespondenz mit Ihnen;
- zur Rechnungsstellung

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Ihre Anfrage hin auf der Grundlage des Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO zu den genannten Zwecken, insbesondere zur Mitgliederverwaltung. Die von uns erhobenen personenbezogenen Daten werden nach Ihrem Ausscheiden aus dem Verein gelöscht.

### 3. Weitergabe von Daten an Dritte

Eine Übermittlung Ihrer persönlichen Daten an Dritte findet nicht statt.

#### 4. Betroffenenrechte

Sie haben das Recht:

- gemäß Art. 7 Abs. 3 DSGVO Ihre einmal erteilte Einwilligung jederzeit gegenüber uns zu widerrufen. Dies hat zur Folge, dass wir die Datenverarbeitung, die auf dieser Einwilligung beruhte, für die Zukunft nicht mehr fortführen dürfen;
- gemäß Art. 15 DSGVO Auskunft über Ihre von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten zu verlangen. Insbesondere können Sie Auskunft über die Verarbeitungszwecke, die Kategorie der personenbezogenen Daten, die Kategorien von Empfängern, gegenüber denen Ihre Daten offengelegt wurden oder werden, die geplante Speicherdauer, das Bestehen eines Rechts auf Berichtigung,

Löschung, Einschränkung der Verarbeitung oder Widerspruch, das Bestehen eines Beschwerderechts, die Herkunft ihrer Daten, sofern diese nicht bei uns erhoben wurden, sowie über das Bestehen einer automatisierten Entscheidungsfindung einschließlich Profiling und ggf. aussagekräftigen Informationen zu deren Einzelheiten verlangen;

- gemäß Art. 16 DSGVO unverzüglich die Berichtigung unrichtiger oder Vervollständigung Ihrer bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten zu verlangen;
- gemäß Art. 17 DSGVO die Löschung Ihrer bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten zu verlangen, soweit nicht die Verarbeitung zur Ausübung des Rechts auf freie Meinungsäußerung und Information, zur Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung, aus Gründen des öffentlichen Interesses oder zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen erforderlich ist:
- gemäß Art. 18 DSGVO die Einschränkung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu verlangen, soweit die Richtigkeit der Daten von Ihnen bestritten wird, die Verarbeitung unrechtmäßig ist, Sie aber deren Löschung ablehnen und wir die Daten nicht mehr benötigen, Sie jedoch diese zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen benötigen oder Sie gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung eingelegt haben:
- gemäß Art. 20 DSGVO Ihre personenbezogenen Daten, die Sie uns bereitgestellt haben, in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesebaren Format zu erhalten oder die Übermittlung an einen anderen Verantwortlichen zu verlangen und
- gemäß Art. 77 DSGVO sich bei einer Aufsichtsbehörde zu beschweren. In der Regel können Sie sich hierfür an die Aufsichtsbehörde Ihres üblichen Aufenthaltsortes oder Arbeitsplatzes oder unseres Kanzleisitzes wenden.

#### 5. Widerspruchsrecht

Sofern Ihre personenbezogenen Daten auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO verarbeitet werden, haben Sie das Recht, gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben.

Möchten Sie von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen, genügt eine E-Mail an die angegebene Emailadresse.